1

 ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

2008 年 10 月 27 日

各  位

東京都品川区南大井六丁目 25 番 3 号

日本通信株式会社

代表取締役社長 三田 聖二

（コード番号：9424）

問合せ先 常務取締役 CFO 福田 尚久

電話 03－5767－9100（代表）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2008 年９月 30 日現在の日本通信株式会社（以下、「当社」という）の主要株主である

筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、この異動は、2008 年 1 月に予定される株券電子化に対応するためのものであり、

実質的な所有者の異動ではありません。

記

１. 異動について当社が知るに至った経緯

当社の株主名簿管理人から、2008 年９月 30 日現在の株主名簿を受領したところ、

筆頭株主の異動が判明したものです。

２. 当該株主の名称等

 （1）新たに筆頭株主となった主要株主の名称等

① 名 称 エイチエスビーシー ファンド サービシィズ

クライアンツ アカウント 500

② 本 店 所 在 地 1 QUEEN’S ROAD CENTRAL, HONG KONG

③ 常 任 代 理 人 東京都中央区日本橋三丁目 11 番１号

香港上海銀行東京支店

④ 主な事業内容 株式の保管業務

 （2）筆頭株主でなくなった主要株主の名称等

① 名 称 エル ティ サンダ ビー・ヴィー・ビー・エー

② 本 店 所 在 地 TERVURENLAAN 13A, 1040, BRUSSELS BELGIUM

③ 常 任 代 理 人 東京都品川区南大井六丁目 25 番３号 日本通信株式会社

④ 主な事業内容 投資業務および経営コンサルタント業

 2

３．異動前後における当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に

対する割合

    （1）エイチエスビーシー ファンド サービシィズ クライアンツ アカウント 500

 所有議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（2008 年３月 31 日現在）

28,212 個

        （28,212 株）

12.54％ 第２位

異動後

（2008 年９月 30 日現在）

47,247 個

（47,247 株）

20.01％ 第１位

    （2）エル ティ サンダ ビー・ヴィー・ビー・エー

 所有議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異動前

（2008 年３月 31 日現在）

34,985 個

        （34,985 株）

15.55％ 第１位

異動後

（2008 年９月 30 日現在）

34,985 個

（34,985 株）

14.82％ 第２位

（注１）2008 年３月 31 日現在の発行済株式総数 224,924.63 株

議決権を有しない株式として発行済株式数から控除した株式数 36.63 株

（注２）2008 年９月 30 日現在の発行済株式総数 236,056.63 株

議決権を有しない株式として発行済株式数から控除した株式数 37.63 株

４．今後の見通し

今回の異動は、当社の上場前からの主要株主である PAMA グループ・インクがジー・エ

フ・エス・ホールディングス・リミテッド、エル・ジー・アール・ホールディングス・

リミテッドおよびダブリュー・エル・エフ・ホールディングス・リミテッドの３つのフ

ァンドに分けて保有していた当社株式（合計 19,035 株）について、平成 21 年 1 月に予

定される株券電子化に対応するため、エイチエスビーシー ファンド サービシィズ ク

ライアンツ アカウント 500 の口座に預託したことによるものであり、実質的な所有

者の異動ではありません。

したがって、今回の異動が当社の今後の見通しに与える影響はありません。

以上

■日本通信株式会社 会社概要
社名： 日本通信株式会社（大証ヘラクレス市場：9424）
代表者： 三田 聖二（代表取締役社長）

 3

資本金： 2,672 百万円（2008 年 9 月 30 日現在）
設立： 1996 年 5 月 24 日
事業内容： ●日本初の MVNO（Mobile Virtual Network Operator=仮想移動体通信事業

者）
●「インフィニティ・ケア」をサービスコンセプトにした End to End のワイ

ヤレス・データ通信サービスを法人向けに提供
●「どこでもインターネット通信電池」をコンセプトにしたワイヤレス・イ

ンターネット接続商品をコンシューマ向けに提供
●ユビキタス社会を実現する「通信電池」を提供、また、新しい通信サービ

スを各企業と共同で開発

InfinityCare 及び通信電池は日本通信株式会社の登録商標です。文中の社名、商品名は、

各社の商標または登録商標です。